



RATCH ลุย COD โรงไฟฟ้าพลังงานลม 180 MW ในออสเตรเลียแล้ว - รับรู้รายได้ทันที



RATCH ลุย COD โรงไฟฟ้าพลังงานลม Mount Emerald ขนาด 180 MW ในออสเตรเลียแล้ว รับรู้รายได้ทันที โบรกา เนะถือ เพื่อรับเงินปันผล เป้าปีหน้า 58 บาท

นายกิจจา ศรีพัฒนางกูระ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) RATCH เปิดเผยว่า ตามที่ บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้แจ้งให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ได้ทราบความก้าวหน้าเกี่ยวกับการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม Mount Emerald ที่บริษัทฯ ลงทุนผ่าน Mount Emerald Wind Farm Pty Ltd บริษัทย่อยทางอ้อมที่....

อ่านต่อหน้า 3

RML เพิ่มทุน PP 597 ล้านหุ้น ให้ คาเซนอล บ.ย่อยเคพีเอ็น แลนด์



RML เผยออกหุ้นเพิ่มทุนให้ PP จำนวน 597 ล้านหุ้น ราคาหุ้นละ 1.80 บ. ให้ คาเซนอล บ.ย่อย เคพีเอ็น แลนด์ หลังรับโอนกิจการ เคพีเอ็น แลนด์ สำเร็จ

นายสถาพร อมรพรพัทธ์ กรรมการและเลขานุการบริษัท บริษัท ไรมอน แลนด์จำกัด (มหาชน) RML เปิดเผยว่า ตามที่ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 ของบริษัท ไรมอน แลนด์จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ซึ่งจัดขึ้น เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2561 ได้มีมติอนุมัติการเข้าลงทุนในทรัพย์สินของ บริษัท เคพีเอ็น แลนด์ จำกัด (“KPNL”) ภายใต้กระบวนการโอนกิจการ ทั้งหมด (Entire Business Transfer) และการเข้าลงนามในสัญญาที่เกี่ยวข้อง การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ และจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

อ่านต่อหน้า 4

EPCO กุ่ม 407.50 ลบ. เทคโอเวอร์ธุรกิจการพิมพ์ จาก NMG

บอร์ด EPCO ไฟเขียวเข้าซื้อหุ้น 84.50% ในธุรกิจการพิมพ์หนังสือและวารสาร จาก NMG มูลค่า 407.50 ลบ. ด้าน NMG ระบุ นำเงินที่ได้รับไปชำระหนี้สิน - เป้าทุนหมุนเวียน นายวีระ เหล่าวิทวัส ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โรงพิมพ์ตะวันออก จำกัด (มหาชน) EPCO เปิดเผยว่า ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการของ บริษัทฯ ครั้งที่ 13/2561 เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2561 ได้มีมติอนุมัติให้ บริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นของบริษัทฯ ดับบลิวพีเอส (ประเทศไทย) จำกัด (“WPSP”)...

อ่านต่อหน้า 6



แกว่งตัวขึ้น!! ตลาดบ้านเราวันนี้ปิดบวกเป็นวันแรกของสัปดาห์ เจ้าคะ ระหว่างวันเหวี่ยงขึ้นมาถึง 11.28 จุด ก่อนจะโดนแรงขายหุ้นใหญ่กดดันมาปิดที่ 1,634.88 จุด บวกขึ้นมา 1.26 จุดเจ้าคะ วันนี้ลุ้นใจจดใจจ่ออีกวันเกือบจะเย็นไม่ได้ในวันนี้ช่วงเย็น แต่ก็ยังมีแรงฮึดสู้วัดกลับมา ปิดบวกจนได้เจ้าคะ สำหรับบ้านเราในช่วงนี้อดทนกันสักหน่อยเจ้าคะ เชื่อว่าน่า จะกลับมาดีขึ้นได้การเลือกตั้งที่ชัดเจนในช่วง...

อ่านต่อหน้า 7



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 884 วันที่ 13 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 884 วันที่ 13 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

RATCH ลุย COD โรงไฟฟ้าพลังงานลม 180 MW ในออสเตรเลียแล้ว - รับรู้รายได้ทันที

นายกจวา ศรีพิทักษ์กฤษ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) **RATCH** เปิดเผยว่า ตามที่ บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้แจ้งให้ตลาดหลักทรัพย์ แห่งประเทศไทย ได้ทราบความก้าวหน้าเกี่ยวกับการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม Mount Emerald ที่บริษัทฯ ลงทุนผ่าน Mount Emerald Wind Farm Pty Ltd บริษัทย่อยทางอ้อมที่บริษัท ราช-ออสเตรเลีย คอร์ปอเรชั่น จำกัด ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 โดยโครงการดังกล่าวมีกำลังผลิต 180 เมกะวัตต์ ซึ่งตั้งอยู่ทางตอนเหนือของรัฐควีนส์แลนด์ ประเทศออสเตรเลีย ได้เริ่มดำเนินการก่อสร้างตามแผนงานตั้งแต่เดือนพฤศจิกายน 2559 และคาดว่าจะสามารถ เดินเครื่องเชิงพาณิชย์ได้ภายในปี 2561 นั้น

บริษัทฯ ขอแจ้งให้ทราบว่า เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2561 โรงไฟฟ้าพลังงานลม Mount Emerald ได้เริ่ม เดินเครื่องตามพิกัดกำลังผลิต และรับรู้รายได้ตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าแล้ว ซึ่งผลสำเร็จดังกล่าวถือ

เป็นส่วนหนึ่งในการเพิ่ม กำลังการผลิตด้านพลังงานทดแทนในต่างประเทศ และเสริมสร้างการเติบโตตามเป้าหมายของธุรกิจให้แก่บริษัทฯ ต่อไป

ฝ่ายวิจัยหลักทรัพย์ ของ บมจ. หลักทรัพย์ เมย์แบงก์ กิมเอ็ง (ประเทศไทย) เปิดเผยว่า บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) RATCH คาดกำไรจากการดำเนินงาน 4Q61 มีแนวโน้มอ่อนตัว QoQ หลังเข้าสู่ช่วงฤดูหนาวที่ความต้องการใช้ไฟฟ้าลดลง และมีแผนหยุดซ่อมบำรุงโรงไฟฟ้า RG และ RPCL กำไรปกติ 9M61 ที่ 5,245 ล้านบาทคิดเป็น 76.7% ของคาดการณ์ของเรา

แนะนำ ถือ เพื่อรับเงินปันผล ซึ่งเป็นจุดเด่นสำคัญของ RATCH ที่มีผลตอบแทนเงินปันผลสูงเป็นลำดับต้นๆ ของกลุ่ม ที่ 5.0% ในปี 2562 ราคาเป้าหมาย SOTP เท่ากับ 58.00 บาท

ความเสี่ยง ความเสี่ยงจากการหยุดเดินเครื่องนอกแผน และความล่าช้าของโครงการที่อยู่ระหว่างการพัฒนา



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 884 วันที่ 13 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

RML เพิ่มทุน PP 597 ล้านบาท ให้ คาเซนอล บ.ย้อยเคพีเอ็น แลนด์

นายสภาพร อมรรพจักร

กรรมการและเลขานุการบริษัท บริษัท ไรมอน แลนด์จำกัด (มหาชน) **RML** เปิดเผยว่า ตามที่ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 ของบริษัท ไรมอน แลนด์จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ซึ่งจัดขึ้น เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2561 ได้มีมติอนุมัติการเข้าลงทุนในทรัพย์สินของบริษัท เคพีเอ็น แลนด์ จำกัด (“KPNL”) ภายใต้กระบวนการโอนกิจการทั้งหมด (Entire Business Transfer) และการเข้าลงนามในสัญญาที่เกี่ยวข้อง การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท และจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท จำนวน 597,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ให้แก่บริษัท คาเซนอล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ KPNL ถือหุ้นในจำนวน ร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนเพื่อชำระเป็นส่วนหนึ่ง

ของค่าตอบแทนในการเข้าลงทุนในทรัพย์สินของ KPNL โดยกำหนดราคาหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ 1.80 บาท ต่อหุ้น รวมเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 1,074,600,000 บาท โดยราคาเสนอขายดังกล่าวถือเป็นการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในราคาที่ไม่มีส่วนลดเกินกว่าร้อยละ 10 จากราคาตลาดตามที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 72/2558 เรื่อง การอนุญาตให้บริษัทจดทะเบียนเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ต่อบุคคลในวงจำกัด (“ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 72/2558”)

2) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท จำนวน 4,688,520 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อรองรับการปรับสิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ซึ่งออกและเสนอขายให้แก่กรรมการและ/หรือ พนักงานของ

บริษัทฯ (“ใบสำคัญแสดงสิทธิ RML-WB”)

บริษัทฯ ขอแจ้งให้ทราบว่า วันที่ 12 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ ได้ดำเนินการให้เป็นตามมติของที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 ดังนี้

1. บริษัทฯ ได้ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท จำนวน 597,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ให้แก่บริษัทคาเซนอล จำกัด ซึ่งเป็นการออกและเสนอขายหุ้นให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ทั้งนี้บริษัทฯ ได้รับอนุญาตให้ออกและเสนอขายหุ้นสามัญที่ออกใหม่ต่อบุคคลในวงจำกัด ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 72/2558จากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์แล้ว เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2561โดยมีรายละเอียดเกี่ยวกับการออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน ดังนี้

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 884 วันที่ 13 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

RML เพิ่มทุน PP 597 ล้านหุ้น ให้ คาเซนอล บ.ย้อยเคพีเอ็น แลนด์

1) วันจองซื้อและชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุน
: วันที่ 12 ธันวาคม 2561

2) จำนวนหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่เสนอ
ขาย : หุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวน
597,000,000 หุ้น

3) ราคาเสนอขายและวิธีการกำหนด
ราคาเสนอขาย : บริษัท กำหนดราคาเสนอ
ขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวน
597,000,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1.80 บาท
ต่อหุ้น ซึ่งเป็นมูลค่ายุติธรรมของบริษัท ก่อน
การทำรายการ มูลค่าดังกล่าวผ่านการตกลง
เจรจากันระหว่างบริษัท และผู้ขาย โดยหลัก
เกณฑ์ในการกำหนดราคาอ้างอิงการประเมิน
มูลค่ายุติธรรมตามวิธีคิดลดกระแสเงินสด

(Discounted Cash Flow) ซึ่งจัดทำโดยอ้างอิง
สมมติฐานจากการสัมภาษณ์ผู้บริหารและการ
ตรวจสอบกิจการ (Due Diligence) ของที่
ปรึกษาทางการเงินของบริษัทโดยมีสมมติฐาน
ที่สำคัญได้แก่ ผลการดำเนินงานในอดีตขอ
งบริษัท ย้อนหลัง 3 ปี โครงการในอนาคตที่
บริษัท สามารถจัดหาที่ดินส ารับการพัฒนา
ได้แล้วโดยพิจารณาจากสัญญาซื้อขายที่ดิน
และศักยภาพการเติบโตของรายได้ของบริษัท
รวมถึงกำไรในอนาคตของบริษัท โดยประมาณ
การจากคาดการณ์มูลค่าโครงการ เป็นต้น

วันที่ 12 ธันวาคม 2561 เป็นวันสำเร็จ
ของการเข้าลงทุนในทรัพย์สินของ KPNL โดย
เป็นวันที่บริษัท ได้รับโอนกิจการทั้งหมด
ของบริษัท คาเซนอล จำกัด และบริษัท

ได้ชำระค่าตอบแทนด้วย (1) เงินจำนวน
500,000,000 บาท และ (2) หุ้นสามัญเพิ่ม
ทุนของบริษัทจำนวน 597,000,000 หุ้น
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยกำหนดราคา
หุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ 1.80 บาทต่อหุ้น รวม
เป็นมูลค่าทั้งสิ้น 1,074,600,000 บาท ราย
ละเอียดตามข้อ 1.ข้างต้น รวมเป็นจำนวนทั้งสิ้น
1,574,600,000 บาท เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

3. บริษัท ได้ดำเนินการจดทะเบียน
เพิ่มทุนชำระแล้วในส่วนหุ้นสามัญที่ออกใหม่
จำนวน 597,000,000 หุ้น ต่อกรมพัฒนา
ธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว
โดยเปลี่ยนแปลงทุนชำระแล้วจากเดิม
3,575,484,127 บาท เป็นทุนชำระแล้วจำนวน
4,172,484,127 บาท

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 884 วันที่ 13 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

EPCO กุ่ม 407.50 ลบ.

เทคโอเวอร์ธุรกิจการพิมพ์ จาก NMG

นายวริះ เหล่าวิภวัธ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โรงพิมพ์ตะวันออก จำกัด (มหาชน) **EPCO** เปิดเผยว่า ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการของ บริษัทฯ ครั้งที่ 13/2561 เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2561 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นของบริษัท ดับบลิวพีเอส (ประเทศไทย) จำกัด ("WPS") ซึ่งเป็นบริษัทที่ประกอบธุรกิจเกี่ยวกับการพิมพ์หนังสือและวารสารต่างๆ จำนวน 42,250,000 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 84.50 ของหุ้นสามัญที่จดทะเบียนชำระแล้วของ WPS ("หุ้นของ WPS") จาก บริษัท เนชั่น มัลติมีเดียกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) NMG ("ผู้ขาย") ในราคาหุ้นละ 9.645 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 407.50 ล้านบาท ซึ่ง ภายหลังจากการเข้าซื้อหุ้นของ WPS ในครั้งนี้จะส่งผลให้ WPS เป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ

บริษัทฯ จะเข้าลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นของ WPS และ/หรือสัญญาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องรวมทั้งจะดำเนินการรับโอนหุ้นของ WPS จากผู้ขาย ภายในวันที่ 21 ธันวาคม 2561

ด้านนาย สมชาย มีเสน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เนชั่น มัลติมีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) NMG เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการของ บริษัท เนชั่น มัลติมีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

("บริษัทฯ") ครั้งที่ 15/2561 เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2561 ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ให้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท ดับบลิวพีเอส (ประเทศไทย) จำกัด บริษัทย่อยของบริษัทฯ ประกอบธุรกิจเกี่ยวกับการพิมพ์หนังสือและวารสารต่าง ๆ ("WPS") จำนวน 42,250,000 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 84.50 ของหุ้นสามัญที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดใน WPS ("หุ้นของ WPS") ให้แก่บริษัท โรงพิมพ์ ตะวันออก จำกัด (มหาชน) ("ผู้ซื้อ") ในราคาหุ้นละ 9.6450 บาท จำนวนทั้งสิ้น 407.50 ล้านบาท ซึ่ง ภายหลังจากการจำหน่ายไปซึ่งหุ้นของ WPS ในครั้งนี้ จะส่งผลให้ WPS สิ้นสภาพการเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ

บริษัทฯ จะเข้าลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นของ WPS และ/หรือสัญญาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งจะดำเนินการโอนหุ้นของ WPS ให้แก่ผู้ซื้อ ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2561

NMG ระบุว่า ปัจจุบัน บริษัทฯ ประสบสภาพขาดสภาพคล่องทางการเงิน และกระแสเงินสดเพื่อใช้ในการชำระหนี้สิน และการ ดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ เนื่องจากบริษัทฯ มีผลการดำเนินงานขาดทุนมาอย่างต่อเนื่อง บริษัทฯ จึงพิจารณาปรับโครงสร้าง ธุรกิจของกลุ่มบริษัทฯ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อรับมือกับผลกระทบที่เกิดขึ้นจาก

สถานะเศรษฐกิจที่ถดถอยในปัจจุบัน ประกอบ กับสถานะอุตสาหกรรมช่วงกลางของธุรกิจต่างๆ ที่ไม่ใช่ธุรกิจหลักของบริษัทฯ อาทิ ธุรกิจให้บริการงานพิมพ์ โดยบริษัทฯ พิจารณาจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่ส่งผลกระทบต่อการประกอบธุรกิจหลักของบริษัทฯ ในอนาคตอย่างมีนัยสำคัญ และมีได้มี ความจำเป็นต้องพึ่งพาหรือใช้สินทรัพย์ที่จะจำหน่ายออกไปแต่อย่างใด ซึ่ง ภายหลังจากการจำหน่ายเงินลงทุนใน WPS แล้ว บริษัทฯ จะดำเนินการตามกลยุทธ์ และนโยบายของบริษัทฯ ที่จะมุ่งเน้นการดำเนินธุรกิจหลักอันประกอบด้วย สื่อสิ่งพิมพ์ การจัด กิจกรรมที่เกี่ยวข้อง และการผลิตอาหารรายการ และธุรกิจสื่อโทรทัศน์ ซึ่งล้วนเป็นธุรกิจที่บริษัทฯ มีประสบการณ์และความเชี่ยวชาญ

นอกจากนี้การพิจารณาจำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดใน WPS ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ครั้งนี้จะช่วยให้บริษัทฯ มี กระแสเงินสดเพื่อนำไปใช้ชำระหนี้สิน ทำให้บริษัทฯ สามารถชำระหนี้ได้ตามกำหนดเวลา ซึ่งจะเป็นการช่วยลดภาระค่าใช้จ่าย ดอกเบี้ยของบริษัทฯ และหากมีกระแสเงินสดเหลือจากการชำระหนี้ บริษัทฯ จะนำกระแสเงินสดดังกล่าวไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนภายในเพื่อช่วยเพิ่มสภาพคล่องทางการเงินให้แก่บริษัทฯ ได้อีกด้วย



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 884 วันที่ 13 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



แกว่งตัวขึ้น!!

By : เจียเลณ
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลณ ณ Wall Street

แกว่งตัวขึ้น!! ตลาดบ้านเราวันนี้ปิดบวกเป็นวันแรกของสัปดาห์เจ้าคะ ระหว่างวันเหรียญขึ้นมาถึง 11.28 จุด ก่อนจะโดนแรงขายหุ้นใหญ่กดดันมาปิดที่ 1,634.88 จุด บวกขึ้นมา 1.26 จุดเจ้าคะ วันนี้ลุ้นใจจดใจจ่ออีกวันเกือบจะเย็นไม่ได้ในวันนี้ช่วงเย็น แต่ก็มีแรงฮึดสู้วัดกลับมาปิดบวกจนได้เจ้าคะ สำหรับบ้านเราในช่วงนี้อดทนกันสักหน่อยเจ้าคะ เจ้เชื่อว่าน่าจะกลับมาดีขึ้นได้การเลือกตั้งที่ชัดเจนในช่วงต้นปีหน้าเจ้าคะ ส่วนประเด็นสงครามการค้ายังคงจับตากันต่อเจ้าคะ เน้นเก็งกำไรเป็นรายตัวเช่นเดิมเจ้าคะ

มาดูพระเอกที่ดันตลาดวันนี้ สำหรับพีทเพ PTTEP เจ้าคะ บวกขึ้นมาได้อย่างสวยงามพุ่งขึ้นมาทำไฮ 135.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 134.00 บาท บวกขึ้นมา 1.52% เจ้าคะ มีประเด็นสำคัญในนัดติดตามเจ้าคะ สำหรับการประมูลแหล่งบงกชและเอราวัณโดยคาดว่าจะรู้ผลเร็วขึ้น หากชนะประมูลบงกช 100% และเอราวัณ 60% ตามที่ประมูลไปจะมีสำรองเพิ่มขึ้นอีก 7 ปี (ปัจจุบันมี 5 ปี) เจ้าคะ และผู้บริหารคาดว่าจะไม่มีการตั้งสำรองด้อยค่าขนาดใหญ่อีกซึ่งก็คาดว่าจะทำให้งบในช่วงต่อไปเติบโตได้ดีเจ้าคะ น่ารักน่าลุ้นเจ้าคะ พีทเพของเรากลับมาที่ไรตลาดก็ดูดีขึ้นมาทันที

มาดูเครื่องดีมูกำลัง OSP กันต่อเจ้าคะ วันนี้มีการกระตุกขึ้นมาเรียกแขกในช่วงเช้า ขึ้นไปทำไฮ 27.75 บาท ก่อนจะย่อตามตลาดมาปิดที่ 25.25 บาท บวกไป 1.00% เจ้าคะ ดูจากทรงหุ้นแล้วยืนแนวรับที่ 25.00 บาทได้อย่างแข็งแกร่งทีเดียวเจ้าคะ จับตากันให้ดีเจ้าคะเบรก 26.00 บาท ได้เมื่อไหร่รับรองแซบเจ้าคะ อีกทั้งยังมีประเด็นบวกจากการขายหุ้น WG บันทึกรำไรพิเศษด้วยเจ้าคะ งานนี้ตามกันไปยาวๆเจ้าคะ

แซบกว่านี้ไม่มีอีกแล้วเจ้าคะ สำหรับเฮียฮ้อ RS ในวันนี้เจ้าคะ ร้อนแรง

เหลือเกิน พุ่งขึ้นมาทำไฮ 16.60 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 16.40 บาท บวกขึ้นมา 3.14% น่าจับตากันต่อวันนี้นักกลับขึ้นมาเย็นเหนือ 16.00 บาทในรอบเดือนเจ้าคะ หลังประกาศแผนปี 62 ทำรายได้นิวไฮแตะ 5 พันลบ. หลังธุรกิจ MPC เติบโตดี และเตรียมแจ้งเปลี่ยนหมวดธุรกิจเป็นพาณิชย์ ในเดือน ก.พ.ปีหน้า ขณะที่อยู่ระหว่างเจรจาพันธมิตรหลายราย สร้างโรงงานสินค้าเพื่อสุขภาพ จับตากันต่อเจ้าคะ แนวต้านสั้นๆ 17.00 บาท ตรงนี้มันแน่นนอกผ่านได้เตรียมยกออกกรัวๆเลยเจ้าคะ

มาดูหุ้นพักตัววอลุ่มเริ่มแห้งๆ เตรียมมะเปิดรอบใหม่ สำหรับ PTG เจ้าคะ ตัวนี้เจ้เฝ้าดูอาการห่างๆอย่างห่วงๆ ช่วงนี้พักตัวมา 3 วันใกล้สะเด็ดน้ำแล้วเจ้าคะ หลังจากขึ้นไปชนเทสต้าน 10.10 บาท แล้วไม่ผ่านก็ย่อสะสมพลังใหม่เป็นเรื่องธรรมดาเจ้าคะ ในทางเทคนิคเฝ้ามองว่าราคาหุ้นมีลูนีรืาวด์แรงๆขึ้นไปอีกครั้งเจ้าคะ ใครชอบหุ้นพักตัวต้องจับตากันสักหน่อยเจ้าคะ อาจมีค่าขนมค่าโตๆกลับบ้านกันเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นเก็งกำไรแซบสะเด็ด อย่าง กุ้งแช่ ASIAN เจ้าเก่าเจ้าเดิมเจ้าคะ วันนี้มีสัญญาณเก็งกำไรเข้ามาให้เห็นเจ้าคะ พุ่งขึ้นไปทำไฮ 8.30 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 8.10 บาท บวกขึ้นมา 1.25% มาพร้อมข่าวเด็ดคาดปี 63 รายได้แตะ 1.4 หมื่นลบ. จากปีนี้จะลู 1 หมื่นลบ. พร้อม บุกตลาดยุโรป-จีน โดยปี 62 วางงบราว 320 ลบ. ใช้ปรับปรุงคลังสินค้า-โฆษณาสินค้าใหม่ เผยเล็งศึกษาซื้อกิจการในและต่างประเทศ ในวงเงินไม่เกิน 200 ลบ. มาทั้งที่ไม่เคยทำให้ผิดหวังเจ้าคะสำหรับกุ้งแช่ จับตากันให้ดี สายชิง สายไฉ่ ผ่าน 8.30 บาท รับรองวิ่งกันสนั่นฝุ่นตลบแน่นอนเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์เจ้าคะ

By เจียเลณ ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

